

Trumppalaitės globos socialinės „atokvėpio“ paslauga	Negaliai turintys vaikai iki 12 metų amžiaus ir nuo 12 iki 18 metų amžiaus, kuriems nustatyta negalia (judesio) arba kompleksinė negalia (pagrindinė fizinė ir greutinė psichinė/protinė negalia)	Planuojami 8 vaikai	Vaikai nuo 5 metų iki 17 metų, kuriems nustatyta fizinė (judesio) negalia arba kompleksinė negalia (pagrindinė fizinė ir greutinė psichinė/protinė negalia)	27* vaikai	apsaugos ministro 2018-02-08 įsakymą Nr. V-150 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2000 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. 728 „Dėl Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugų teikimo ir jų išlaidų apmokejimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo.	Sezoniškas (vaikų atostogų, švenčių metu suaktyvėja). Dalinai mokama paslauga. Psichologinės tėvų nuostatos (visuomenės požiūris, prierašumas, kaltės jausmas). Neigiamas asociacijos dėl įstaigos pavadinimo.
--	---	---------------------	---	------------	---	--

*12 vaikų iš 27 dalyvavo Europos Sąjungos finansuojamame projekte TRUMPALAITĖS SOCIALINĖS GLOBOS ATOKVĖPIO PASLAUGOS TEIKIMAS KLAIPĖDOS SUTRIKUSIO VYSTYMOSI KŪDIKIŲ NAMUOSE PROTO AR (IR) PSICHIKOS NEGALIA TURINTEMS VAIKAMS, JŲ ŠEIMOS NARIAMS, TĖVAMS AR GLOBĖJAMS“, 5 iš jų pratęsė sutartis dėl trumppalaitės socialinės globos „atokvėpio“ paslaugų gavimo.

Perėjimo prie bendruomeninių paslaugų adaptacija

Planuoti perėjimo prie bendruomeninių paslaugų adaptacijos veiksmai	Planuotos galimos perėjimo prie bendruomeninių paslaugų proceso problemos	Igyvendinti perėjimo prie bendruomeninių paslaugų adaptacijos veiksmai	Esamos perėjimo prie bendruomeninių paslaugų proceso problemos
Planuota skleisti informaciją pirminio ir antrinio lygio asmenis sveikatos priežiūros įstaigoms (šeimos gydytojams, pediatrams, gydytojams neurologams ir pan.); Negaliųjų reikalų departamentui prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministerijai;	Potencialių paslaugų gavėjų, kuriems aktuali tokia informacija, nepasiekiamumas dėl nesinaudojimo ar negebėjimo naudotis šiuolaikinėmis informacinėmis technologijomis. Tėvų psichologiniai nuogaštavimai, baimės,	Sumaketuotas ir pagamintas teikiamų paslaugų buketas-stalintis kalendorius, kuris platinamas suinteresuotiesiems asmenims ir įstaigoms. Periodiškai demonstruojamas trumpalaikės socialinės globos skyriaus laikino „atokvėpio“ paslaugos informacinis/reklaminius stendas. Sumaketuoti ir pagaminti paslaugas pristatantys informaciniai plakatai.	Dideli reklaminių spaudinių kaštai. Tėvų psichologiniai nuogaštavimai, baimės, vengimas spręsti kilusias problemas.

<p>Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų internetiniame puslapyje bei socialinėje erdvėje. Periodiškai teikti informaciją dienraščiams, platinti lankstinukus.</p>	<p>vengimas spręsti kilusias problemas.</p>	<p>Pirminės sveikatos priežiūros centrams ir priešmokyklinio ugdymo įstaigoms išsiųstas informacinis raštas, pristatant teikiamas bendruomenines paslaugas. Teikiamos paslaugos pristatytos trijose konferencijose. Dalyvauta bendruomenei skirtame renginyje „Šeimų gegužinė“. Surengtos 4 atvirų durų dienos įstaigoje, pristatant teikiamas bendruomenines paslaugas. Reguliariai organizuoti specialistų komandos ir klientų/pacientų atstovų susirinkimai problemų/pagėdavimų aptarimui. Informacija nuolat platinama įstaigos internetiniame tinklapyje bei socialiniame tinkle Facebook. Publikuotas 21 skelbimas ir 3 straipsniai dienraščiuose.</p>	
--	---	--	--

Bendradarbiavimas ir komunikacija su kitomis institucijomis bei nevyriausybėmis organizacijomis, esančiomis pertvarkomos įstaigos savivaldybėje

Bendruomeninė paslauga	Institucija ir (ar) nevyriausybine organizacija su kuria planuotas tikslingas bendradarbiavimas	Planuotas įtraukimo būdas	Pasiekta įtraukimo būdas	Esamo bendravimo ir bendradarbiavimo problemos, iššūkiai, trukdžiai
<p>Ambulatorinės paliatyviosios pagalbos (vaikų iki 18 m.) paslaugos asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, paciento namuose ir dienos stacionare</p>	<p>Pirminės sveikatos priežiūros centrai, šeimos gydytojai</p>	<p>Informacijos sklaida sveikatos priežiūros įstaigose (lankstinukai, plakatai, įstaigos socialiniuose tinkluose, informacija platinama žiniasklaidos pagalba).</p>	<p>Pirminės sveikatos priežiūros centrams išsiųstas informacinis raštas pristatant teikiamas bendruomenines paslaugas, bei dalinti reklaminiai/informaciniai lankstinukai.</p>	<p>PSPC gydytojų dideli darbo kriviai, laiko stoka, mažas suinteresuotumas išsamiai informuoti pacientus apie galimybes gauti paslaugas.</p>
<p>Antrinio lygio asmens sveikatos priežiūros įstaigos</p>	<p>Sudaroma sutartis, numatant išsipareigojimus ir atsakomybę.</p>	<p>Sudaryta sutartis su VŠĮ Klaipėdos vaikų ligonine, numatant išsipareigojimus ir atsakomybę, dalinti paslaugos informaciniai lankstinukai.</p>	<p>-</p>	<p>-</p>
<p>VŠĮ Klaipėdos miesto greitosios medicininės pagalbos stotis</p>	<p>Pagal poreikį registruojami iškvietimai.</p>	<p>Iškvietimų per 2019 m. buvo.</p>	<p>-</p>	<p>-</p>

Savantoriai	Talpinama reklama internetinėje erdvėje (įstaigos svetainėje, socialiniuose tinkluose, informacija platinama žiniasklaidos pagalba).	Vaikų užimtumo organizavimas įstaigoje.	
Tradicinių ir kitų valstybės pripažintų religinių bendruomenių ir bendrijų (vaiztų konfesijų) įstaigos	Sudaromos sutartys su religines paslaugas teikiančiomis įstaigomis (savanoriavimas), numatant įsipareigojimus ir atsakomybę.	Pacientų atstovai nepageidavo bendrauti su religinių bendruomenių atstovais.	-
Kompleksinių paslaugų vaikų dienos užimtumo centras	Pasirašoma Studentų praktinio mokymo organizavimo sutartis tarp Klaipėdos Universiteto ir Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų, kuri numato abiejų pusių įsipareigojimus bei atsakomybes.	Periodiškai pasirašomos Studentų praktinio mokymo organizavimo sutartys tarp Klaipėdos Universiteto ir Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų.	-
Klaipėdos miesto pedagogų švietimo ir kultūros centras	Pasirašoma bendradarbiavimo sutartis tarp Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų ir Klaipėdos pedagogų švietimo ir kultūros centro, suteikianti galimybes darbuotojams tobulinti kvalifikaciją atitinkamuose mokymuose.	Bendradarbiavimo sutartis tarp Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų ir Klaipėdos pedagogų švietimo ir kultūros centro nepasirašyta.	-
Klaipėdos miesto lopšelis-darželis „Vėsmė“	Pasirašoma bendradarbiavimo sutartis tarp Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų ir Klaipėdos lopšelio - darželio „Vėsmė“ numatant įsipareigojimus ir atsakomybę.	Pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų ir Klaipėdos lopšelio - darželio „Vėsmė“ numatant įsipareigojimus ir atsakomybę, vyko bendri darbuotojų susirinkimai, atvejų aptarimai.	-
Klaipėdos miesto VŠĮ Vaikų ligoninės konsultacinės poliklinikos gydytojai	Informacija talpinama internetinėje erdvėje (įstaigos svetainėje, socialiniuose tinkluose), informacija platinama žiniasklaidos pagalba, informaciniais lankstinukais, plakatais.	Siūsta informacija pristatanti teikiamas paslaugas.	-
Pirminės asmens sveikatos priežiūros centrai, šeimos gydytojai	Informacija talpinama internetinėje erdvėje (įstaigos svetainėje, socialiniuose tinkluose), informacija platinama žiniasklaidos pagalba, informaciniais lankstinukais.	Siūsta informacija pristatanti teikiamas paslaugas, vykdoma žodinė komunikacija.	-

	<p>Nevyriausybines organizacijos vienijancios turincius diagnoze turincius vaikus ir ju seimas</p>	<p>Informacija tarpinama erdveje (istaigos socialiniuose tinkluose), platinama ziniasklaidos informaciniais lankstinukais.</p>	<p>Dalyvauta kvalifikacijos kelimo mokymuose. „Lietaus vaikai“ surengtoje iniciatyvoje „Pasodink supratimo medį“.</p>	<p>Dideli kvalifikacijos tobulinimo mokymų kaštai.</p>
<p>Vaikų raidos sutrikimų ankstyvoji reabilitacija</p>	<p>Klaipėdos miesto Vaikų ligoninės konsultacinės poliklinikos gydytojai specialistai</p>	<p>Informacija tarpinama erdveje (istaigos socialiniuose tinkluose), platinama žiniasklaidos informaciniais lankstinukais.</p>	<p>Komunikuojama raštu, siunčiant pacientus bei surašant atliktų procedūrų išrašus.</p>	-
	<p>Klaipėdos miesto pirminės sveikatos priežiūros centrai, šeimos gydytojai</p>	<p>Informacija tarpinama erdveje (istaigos socialiniuose tinkluose), platinama žiniasklaidos informaciniais lankstinukais.</p>	<p>Platinti istaigos lankstinukai, vyksta žodinė komunikacija, pateikiami išrašai apie suteiktas procedūras.</p>	-
<p>Trumpalaikės socialinės globos „atokvepio“ paslauga</p>	<p>Klaipėdos savivaldybės socialinių paslaugų centras</p>	<p>Viešiant informaciją apie galingybę gauti paslaugą, nurodant paslaugos teikėjo kontaktinį asmenį savo ir partnerių internetiniuose tinklalapiuose, socialiniuose tinkluose, išsunciant informaciją organizacijoms, atstovaujantioms ir vienijantioms žmones su psichikos ar/ir proto negalia, jų tėvus ar globėjus.</p>	<p>Informacija viešinta dalinant lankstinukus, internetiniame puslapyje bei socialiniame tinkle Facebook. Elektroniniu paštu reguliariai siunčiama informacija apie paslaugą.</p>	<p>Patalpinta informacija socialiniame tinkle paskelbta „neiškeliamą į viršų“, kad būtų pasiekta platesnė auditorija.</p>
	<p>Neigalinių reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos</p>		<p>Informacija viešinta socialiniame tinkle.</p>	<p>Pasyvus informacijos bendradarbiavimas.</p>
	<p>Klaipėdos miesto gyventojai – savanoriai</p>		<p>Pagalba organizuojant klientų užimtumą.</p>	-
	<p>Klaipėdos „Medinės“ mokykla</p>		<p>Informacija viešinta reguliariai dalinant lankstinukus, tarpinant aktualias naujienas internetiniame puslapyje bei socialiniame tinkle Facebook. Vyksta aktyvi žodinė komunikacija. Paslaugos pristatytos visuotiniame mokinių tėvų susirinkime.</p>	-

Žmogiškujų išteklių kvalifikacijos poreikis

Planuoti mokymai	Planuotas darbuotojų skaičius	Pasiektas darbuotojų skaičius, dalyvavęs mokymuose	Išklausytos kvalifikacijos kėlimo mokymų temos	Išklausytų akademinių valandų skaičius (atk. val.)
Mokymai, skirti darbuotojų motyvacijai stiprinti	40		-	-
Mokymai, užtikrinti, neigiamą praktika atkartota paslaugas bendruomenėje teikiant	31	1	Pacientas, darbuotojas ir sistema. Sprendimai evoliucijos link	8
Mokymai skirti ugdyti bendrąsias kompetencijas	38	1	Erkinis encefalitas: kaip keisti situacija Lietuvoje? ASPI vyr. slaugytojų (administratorių) atsparumo (nepakankiamo) korupcijai ugdymas	8
Specialiųjų kompetencijų ugdymo mokymai: Reikalingas teikiant paslaugas bendruomenėje likusiems be tėvų globos vaikams (įskaitant kūdikius), patiriantiems riziką vaikams bei jų šeimoms	33	12 1 3	Inovacijos dalyvumui Socialinės pediatrijos aktualijos Bendruomeninių paslaugų teikimas likusiems be tėvų globos vaikams (įskaitant kūdikius), patiriantiems riziką vaikams, turintiems proto ir/ar psichikos negalią vaikams bei jų šeimoms Pagrindinės kūdikių mitybos tendencijos. Dažniausi alergijos atvejai maitinui kūdikiystėje ir jų gydymo būdai. Vidaus ligų diagnostikos ir gydymo naujovės Slaugytojų veiklos svarba pažangios slaugos praktikos kontekste Lėtinės obstrukcinės plaučių ligos gydymas. Simptomai, priežastys, patologija ir diagnostika Vaisiai ir maisto papildai - jų vieta kasdieninėje praktikoje	8 5 24
		1		3
		1		1
		4		6
		7		8
		1		3

			1	1	Vaikų sveikatos prioritetai, ūminių ir lėtinų ligų prevencija Vaikų ir suaugusiųjų gastroenterologijos aktualijos	7
			1	1	Pagrindiniai komunikacijos raidos procesai, principai ir strategijos. Jų taikymas negalės žmogui Irodymais pagrįsta psichiatrija: gydymo algoritmai Onkologinės ligos valdymas taikant ankstyvosios diagnostikos priemones	6 6 12
Specialiųjų kompetencijų ugdymo mokymai: Reikalingas teikti paslaugas bendruomenėje neįgaliems vaikams ir jaunimui, turintiems proto, psichikos negalią, bei jų šeimoms	6		2	1	Atvejo formulavimas dažniausiai sutinkamų sutrikimų atvejais Atvejo formulavimas – KET pagrindas. Socialinis nerimas paaugliams "Mokymas remiantis Clark ir Wells modeliu bei Clark protokolu. "Kognityvinės ir elgesio terapijos adaptavimas asmenims su neurovystymosi sutrikimais (tame tarpe turinčiais autistinio spektro sutrikimus arba dėmesio hiperaktyvumo sutrikimą)	16
Specialiųjų kompetencijų ugdymo mokymai: Susijusias su atvejo vadyba	3		1	1	Moksinis – praktinis seminaras „Pristilietimo stebuklas Efektyvi profesinė komunikacija socialinio darbuotojo aplinkoje Konfliktų sprendimas ir valdymas socialinėje veikloje	8 8 8
Specialiųjų kompetencijų ugdymo mokymai: Susijusias su individualia priežiūra	8		7	1 1 1	Insultas įvairių specialisčių akimis: gydymas, tarpdisciplininė reabilitacija Virškinimo trakto endoskopija Infekcijų kontrolė profesinėje veikloje	12 36 8
Specialiųjų kompetencijų ugdymo mokymai: Reikalingas teikti specializuotas paslaugas	18		1 1 3 1	1 1 3 1	Vaizduotės technikos psichoterapijoje Taikomosios elgesio analizės (ARBA) metodo taikymo, kuriant įtraukią aplinką, mokymai III-ų pakopų Vaiko raidos vertinimo skalių (DISC) metodikos mokymo programa KET vaikams ir paaugliams pasiekimai, tame tarpe darbas su pykčiu ir elgesio sutrikimais	24 40 48 24

1	1	LKETA konferencija	24
1	1	Ivertinimas ir atvejo konceptualizavimas KET Priemimo ir išpareigojimo terapija: nauja terapije priemonė vaikams, paaugliams ir suaugusiems	24
1	1	KET kaip psichoterapijos sistema	24
1	1	Seminaras „Vaiko pyktis: kaip padėti vaikui ir sau	24
1	1	Dailės terapijos metodų taikymo galimybės dirbant su vaikais	4
1	1	Dubens ir klubo sąnario ištyrimas, gydymas ir skausmo fiziologija	10
5	5	Autizmo spektro sutrikimą turinčių vaikų streso atsiradimo priežastys ir jo valdymas	7
1	1	Kūdikių psichomotorinės raidos vertinimas	3
1	1	Hammesmith Infant Neurological Examination (HINE) metodu	5
2	2	Logoterapijos, ergoterapijos ir kineziterapijos seminaras: perspektyvos, pritaiknumas, atėities išvagos	18
5	4	Klinikinis mąstymas vaikų kineziterapijoje Tarpdisciplininis požiūris vaikų reabilitacijoje: inovacijos ir perspektyvos,	8
1	1	Biblioterapija ir kiti kultūriniai metodai	12
1	1	Neuromokslų aktualijos: naujosios elgesio prilaisomybės	7
12	12	Slaugos mokslo ir praktikos aktualijos 2019 m. Kompleksinės integruotos pagalbos inovacijos ir perspektyvos raidos sutrikimų turinčiam vaikui ir šeimai	8
28	28	Skausmo ir su juo susijusių simptomų kontrolė paliatyviojoje pagalba	6
7	7	„Vaikystės autizmas ir gretutiniai susirgimai	8
6	6	Autizmas: daugiadimensinis požiūris	6
1	1	Bendradarbiavimas ir sėkmingos intervencijos vykdant psichoaktyvių medžiagų vartojimo prevenciją	8
1	1	Pacientų sauga ir kokybė teikiant slaugos paslaugas: proceso valdymas, kontrolė, audityvimas. Slaugos proceso vadyla	6
2	2	Laikino atokvėpio paslaugos teikimo patirtis ir aktualijos	8
			3

			1 2 1 2	Making palliative care meaningful Savižudybių prevencijos mokymai Pacientų, turinčių judėjimo sutrikimų, slauga ir reabilitacija Paliatyvios slaugos galimybės Lietuvoje Psichikos sveikatos iššūkiai ir slauga		14 16 36 8
Specialiųjų kompetencijų ugdymo mokymai: Susijusias su vadovavimu su įstaigai	2		1 1 1 2	Darbo teisės aktualijos viešosioms ir biudžetinėms įstaigoms Krypinimas vadovavimas: kaip sukurti savas „žaidimo taisykles“? Antikorupcinės aplinkos kūrimas valstybės ir savivaldybės įstaigoje		6 12 8

Reikalingų žmogiškųjų išteklių struktūra

Bendruomeninė paslauga	Planuota reikalinga pareigybė	Planuotas turimų darbuotojų skaičius	Esamas turimų darbuotojų skaičius	Planuotas naujų darbuotojų skaičius	Esamas naujų darbuotojų skaičius
Ambulatorinės paliatyviosios pagalbos (vaikų iki 18 m.) paslaugos asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, paciento namuose ir dienos stacionare. Kompleksinių paslaugų vaikų užimtumo centras	Vedėjas	0,25	-	-	-
	Gydytojas	1,0	0,25	-	-
	Bendrosios praktikos slaugytojas	2,5	1,5	-	-
	Socialinis darbuotojas	0,75	0,25	-	-
	Slaugytojo padėjėjas	2,5	1,0	-	-
	Psichologas/psichoterapeutas	0,25	0,25	-	-
	Vedėjas	0,25	0,5	-	-
	Specialusis pedagogas	-	1,0	2,0	-
	Socialinis pedagogas	2,0	-	-	-
	Užimtumo specialistas	2,0	-	-	-
	Individualios priežiūros specialistas	4,0	1,25	-	-
	Logopedas	-	1,0	1,0	-
Ergoterapeutas	-	1,0	1,0	-	
Medicinos psichologas	-	1,0	1,0	-	
Kineziterapeutas	-	1,0	-	-	
Socialinis darbuotojas	-	0,5	-	-	
Vedėjas	-	0,25	0,5	-	

Vaiko raidos sutrikimų ankstyvoji reabilitacija	Gydytojas	0,75	0,5	1,0	-
	Logoterapeutas	2,5	3,75	1,5	-
	Med. psichologas	2,0	3,0	1,0	-
	Ergoterapeutas	1,0	2,75	1,0	-
	Kineziterapeutas	2,0	5,0	1,0	2,0
	Kineziterapeutas masažuotojas*	2,0	1,25	-	-
	Socialinis darbuotojas	1,0	1,0	-	-
	Specialusis pedagogas	-	-	1,0	-
	Bendrosios slaugytojas praktikos	1,0	1,0	1,0	-
	Bendrosios slaugytojas praktikos	-	2,0	-	-
	slaugytojas	-	2,0	-	-
	Bendrosios slaugytojas - registratorius	-	1,0	-	-
	Fizinės medicinos ir reabilitacijos slaugytojas*	1,0	1,0	-	-
	Vairuotojas	-	-	0,25	-
Trumpalaikės socialinės globos „Atokvėpio“ paslauga	Logopedas	0,25	0,25**	-	-
	Psichologas	1,0	0,5**	-	-
	Ergoterapeutas	0,5	0,5**	-	-
	Kineziterapeutas	0,5	0,5**	-	-
	Užimtumo specialistas	1,0	1,0	-	-
	Dietaistas	0,25	0,25**	-	-
	Yr. socialinis darbuotojas	0,5	0,5	-	-
	Bendrosios slaugytojas praktikos	1,0	1,0	-	-
	slaugytojas	-	-	-	-
	Slaugytojo padėjėjas	3,0	3,0	-	-
	Socialinio darbuotojo padėjėjas	2,0	2,0	-	-
	Socialinis darbuotojas	-	1,0**	-	-

*Specialistai teikia mokamas medicinines reabilitacijos II paslaugas.

**Specialistų paslaugos organizuojamos

Bendruomeninės paslaugoms teikti reikalinga infrastruktūra ir materialinė bazė

Bendruomeninė paslauga	Turėtoms infrastruktūros panaudojimas	Isigyti materialus turtas ir atlikti veiksmai naujoje infrastruktūroje	Investicijos, EUR	Turėtoms materialinės bazės panaudojimas	Isigyti materialusis turtas	Investicijos, EUR

<p>Ambulatorinės paliatyviosios pagalbos (vaikų iki 18 m.) paslaugos asmenims sveikatos priežiūros įstaigoje, paciento namuose ir dienos stacionare</p>	<p>Patalpos esančios Turisų g. 28 antrame korpuse: laukiamasis, palata, virtuvėlė, sanitarinė – higieninė patalpa, vonios – tualetu patalpa, procedūrų ir pacientų priėmimo kabinetas, liftas, pritaikytas neįgaliesiems.</p>	<p>Izoliatoriaus pastato pirmo aukšto patalpų remonto ir dušo įrengimo darbai.</p>	<p>2881</p>	<p>Oksigenkoncentratorius, mobilusis keltuvas - 1, funkcinės slaugos lovos su čiužiniu, vežimėlis su negaliesiems vaikams, gyvybinių funkcijų sekimo monitorius, procedūrinė lova, gleivių atsisturbėjai, medicininė širma, medicininė širma dviejų dalių, enterinio maitinimo pompa, neštuvai, rašomasis stalas, kėdė, spinta lovos skalbiniam laikyti, spintos slaugos priemonėms ir medikamentams laikyti, astmos tarpinės, lordozinė pagalvėlė, grikių pagalvėlės, geliniai pragulų profilaktikos žiedai (vairaus dydžio) šaldytuvas, slaugos, gydymo bei priemonės reikalingos sanitariniam – higieniniam režimui užtikrinti.</p>	<p>Dirbtinės plaučių ventilacijos aparatas (nuoma); Kosulio asistentas (nuoma).</p>	<p>600 per mėn. 150</p>
<p>Kompleksinių paslaugų užimtumo centras</p>	<p>Patalpos: priėmimo - nusirenngimo, žaidimų, miegamojo, poilsio, tualetų-prausyklos, virtuvėlės, psichologo kabinetas, logopedo kabinetas, ergoterapeuto kabinetas, kineziterapeuto kabinetas.</p>	<p>-</p>	<p>-</p>	<p>3 rašomieji stalai, 10 vaikiškos lovos, 3 stalai individualiai veiklai, 4 stalai skirti valgymui, 2 bendro naudojimo stalai, 34 kėdės, 12 rūbų spintelių, 3 suoliukai, 8 daiktų spintelės, 20 spintų/spintelių/komodu, 4 magnetinės lentos, 2 kamštinės lentos, 2 minkštasuolių rinkiniai, 1 vaikiškų minkštasuolių rinkinukas, 3 vaikiškų</p>	<p>Pirmosios pagalbos rinkinio atnaujinimas; Kėdės.</p>	<p>8 367</p>

					baldučių rinkiniai (virtuvės ir grožio stalukai), virtuvinių indų rinkinys (13 dubenėlių, 12 puodelių, 11 lėkščių, 11 šaukštų, 11 šakutių, 11 šaukštelių, 3 puodai, 5 plastmasiniai indai, 2 padėklai, samtis, kiurasantis, didelis šaukštas, žnyplės), WC įranga (2 klozetai, 2 kriauklės, vonia, suoliukas, rankšluostinė), televizorius, 3 čižniniai, kamuolinių baseinas, 3 kompiuteriai, spausdintuvas, metodinių priemonių bazė, krygos, vaizdiniai plakatai, didaktinės priemonės, stalo žaidimai, kūno kultūros reikmenys, meninės priemonės.		
Valko raidos sutrikimų ankstyvoji reabilitacija	Patalpos: priėmimo-nusirengimo, registratūros, pacientų laukiamojo, gydytojo kabinetas, socialinio darbuotojo, kineziterapijos kabinetai, logoterapijos kabinetai, medicinos psichologų kabinetai, sensorinis kambarys, ergoterapijos kabinetai.	Numatomo remonto projekciniai darbai; Kondicionierius ir įrengimo darbai.	5324 1300	Valkiški stalikai, vaikškos kėdutės, kėdės, laukiamojo baldų kompleksas, vystymo stalai, komoda, stalai, spintelės priemonėms, kineziterapijos stolas, masažo stolas, rūbų spintos, priemonių spintos, priemonių spintos, sensorinio kambario įranga, metodinių priemonių kompleksai specialių kabinetuose, kompiuteris, spausdintuvas.	Pirmosios pagalbos rinkinio atnaujinimas; Masažo stolas; Veidrodis; Reguluojamos kėdės vaikams.	8 1269 137 976	
Trumpalaikės socialinės globos „atokvėpio“ paslauga	Patalpos: prieškambaris-rūbinė, virtuvė, du miegamieji kambariai,	Higienos patalpos pritaikymas neįgaliesiems;	1600 2043	Stalas, kėdė, virtuvės baldų kompleksas, matavimo stolas, vaikška	Pragulų profilaktikos priemonės (tepalai, tirpalai, pagalvėlės, žiedai (pagal poreikį);	30	

	du vonios kambariai, trys užsieninių kambariai, koridorius.	Vandentiekio ir nuotekų atnaujinimo darbai.		<p>maistinio kėdutė, rūbų spinta, rūbų spintelė, daiktų spintelė, priemonių spinta televizorius, muzikiniai grotuvai, vaizdo aparatūra, čiuziniai, metodinių lavinimo priemonių kompleksai, slaugos kompleksas - pirmosios pagalbos vaistinė, neįgalųjų maudymo gultas, atsiurbimo kateteriai, medikamentų dalijimo padėklas, dispenseriai, asmens higienos priemonės - sauskelnės, pragulų profilaktikos priemonės (tepalai, tirpalai, pagalvėlės, žiedai), Funkcinės slaugos lovos su čiuzintu, atsiurbimo aparatas, neįgaliojo vežimėlis, oksigenokonzentratorius, gyvybinių funkcijų sekimo monitorius, dušo kėdė, gultas maudymuisi, tualetu kėdė.</p>	<p>Pirmosios pagalbos rinkinio atnaujinimas; Darbuotojų apranga.</p>	8 200
--	---	---	--	---	--	----------

Informacija apie individualių Pertvarkomos įstaigos pertvarkos plano uždavinio (-ių) rodiklio (-ių) pasiekimą

Tikslas	Uždavinys	Siekiamas rezultatas	Faktinis rezultatas	Pastabos
Sukurti bendruomeninių paslaugų atitinkančią sistemą.	Institucinės globos vietų skaičiaus mažinimas be tėvų globos likusiems vaikams.	1. Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų planinis skaičius: 2019 m. – 16 vietos.	1. Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų planinis vietų skaičius – 16 vietos.	

individualiūs vaiko ir šeimos poreikius.	Ambulatorinių sveikatos priežiūros vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos dienos stacionaro paslaugų plėtra.	2. Planuojamas įvaikinti vaikų skaičius: 2019 m. – 2.	2. Įvaikintų vaikų skaičius – 1.	2. Rodiklis nepasiekiamas, dėl globalinių turimų sveikatos sutrikimų neatsiradus potencialių įvaikintojų.
		3. Planuojamas išvykusių globai į šeimas/šeimynas vaikų skaičius: 2019 m. – 3.	3. Išvykusių globai į šeimas/šeimynas vaikų skaičius – 2.	3. Teismo procesas dėl 1 vaiko globos šeimoje nukeltas į 2020 metus.
		4. Planuojamas grąžinti į biologinę šeimą ar perkelti į kitą instituciją vaikų skaičius: 2019 m. – 3.	4. Grįžusių į biologinę šeimą ar perkeltų į kitą instituciją vaikų skaičius – 2 (išvyko į kitas institucijas).	4. Vienas vaikas reguliariai svečiuojasi biologinėje šeimoje, kitų biologiniai artimieji ryšių nepalaiko.
		1. Vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos paslaugų gavėjų skaičiaus didinimas, šeimų, kurių vaikams suteiktos ankstyvosios reabilitacijos paslaugos, skaičius: 2019 m. – 220.	1. Šeimų, kurių vaikams suteiktos ankstyvosios reabilitacijos paslaugos, skaičius – 430.	
Trumpalaikės socialinės globos „atokvėpio“ paslaugos plėtra	2. Planuojama suteikti mokamų ankstyvosios reabilitacijos paslaugų: 2019 m. – 7%.	3. Paslaugų teikimui: Suformuota kompetentingų specialistų komanda. Pritaikytos patalpos. Išgytos priemonės.	3. Paslaugų teikimui: Suformuota kompetentingų specialistų komanda. Pritaikytos patalpos. Išgytos priemonės.	
		1. Socialinės paslaugos „atokvėpio“ skaičius 8, planuojamas pagerinusių gyvenimo kokybę, skaičius: 2019 m. – 12.	1. Šeimų, pagerinusių gyvenimo kokybę, skaičius – 27.	
		2. Planuojamas „atokvėpio“ paslaugos gavėjų lovdienių skaičius: 2019 m. – 1284.	2. „Atokvėpio“ paslaugos gavėjų lovdienių skaičius – 1341*.	

Ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugos vaikams teikimas	Kompleksinių paslaugų vaikų dienos užimtumo centro įkūrimo organizavimas	1. Planuojamų paliatyviosios pagalbos paslaugų vietų skaičius 2018 - 2020 m. laikotarpiui – 2. Paslaugų teikimui: Išgyta licencija Nr. 1305. Suformuota specialistų komanda. Pritaikytos patalpos. Išgyta medicininė iranga ir priemonės.	1. Vietų skaičius – 2. Paslaugų gavėjų skaičius – 7. Lovadienių skaičius – 630.	
		2. Pateiktas prašymas Klaipėdos teritorinei ligoninių kasai dėl sutarties sudarymo.	2. 2019 m. vasario 15 d. pasirašyta sutartis Nr. S2-17 su Klaipėdos teritorinė ligoninių kasa.	
		1. Pasirengti dienos centro įkūrimui: Pritaikyti turimas patalpas. Suformuoti kvalifikuotų specialistų komandą. Pritaikyti turimas ir išgyti naujas ugdymosi/užimtumo priemones. Parengti veiklą ir finansavimą reglamentuojančius dokumentus.	1. Planinis vietų skaičius – 10 vietų. Paslaugų gavėjų skaičius – 67 vaikai.	

*235 lovadieniai pasiekti vaikams dalyvaujant Europos Sąjungos finansuojamame projekte „TRUMPALAIKĖS SOCIALINĖS GLOBOS ATOKVĖPIO PASLAUGOS TEIKIMAS KLAIPĖDOS SUTRIKUSIO VYSTYMOSI KŪDIKIŲ NAMUOSE PROTO AR (IR) PSICHIKOS NEGALIA TURINTIEMS VAIKAMS, JŲ ŠEIMOS NARIAMS, TĖVAMS AR GLOBĖJAMS“.

Bendruomeninių paslaugų pasiūla

Rodiklis	Metų pradžioje	Metų pabaigoje	Paiskinimas dėl rodiklio pasiekimo
Institucijoje socialinės globos paslaugas gaunančių asmenų sumažėjimas (proc.)	54*	38*	
Institucijoje gyvenančių paslaugų gavėjų skaičius	11	8	
Naujų bendruomeninių paslaugų kiekis (skaičius)	5	5	
Bendruomeninės paslaugas gaunančių paslaugų gavėjų skaičius:			
Ambulatorinės paliatyviosios pagalbos (vaikų iki 18 m.) paslaugos asmens sveikatos priežiūros įstaigoje, paciento namuose ir dienos stacionare	2**	7	
Kompleksinių paslaugų vaikų dienos užimtumo centras	60**	67	

Vaiko raidos sutrikimų ankstyvoji reabilitacija	220**	430	
Trumpalaikės socialinės globos „atokvėpio“ paslauga	12**	27	

*Lyginant su 2018 metais.

**Numatytas vaikų skaičius 2019 m. Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų strateginiame (veiklos) plane.

Informacija apie individualų Pertvarkomos įstaigos pertvarkos plane suplanuotų etapų kriterijų pasiekimą

Tikslas, uždavinio, etapo, priemonės pavadinimas	Atsakingas vykdytojas	Planuotas priemonės vertinimo kriterijus	Priemonių įvykdymo būklė	Pastabos, paaiškinimai
Tikslas Sukurti kompleksinių bendruomeninių paslaugų sistemą, atitinkančią individualius vaiko ir šeimos poreikius.				
1. Uždavinys Institucinės globos vietų skaičiaus mažinimas be tėvų globos likusiems vaikams				
Mažinti institucinės globos vietų skaičių. Nuo 2018 m. sausio 1 d., vadovaujantis Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017-09-11 įsakymu Nr. AD1-2246 „Dėl Biudžetinės įstaigos Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų planinių vietų ir finansinių normatyvų nustatymo“, patvirtintas įstaigos planinis vietų skaičius – 34 lovos. Nuo 2019 m. sausio 1 d., vadovaujantis Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2018-08-31 įsakymu Nr. AD1:2114 „Dėl Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2017 m. rugsėjo 11 d. įsakymo Nr. AD1-2246 „Dėl Biudžetinės įstaigos Klaipėdos sutrikusio vystymosi kūdikių namų planinių vietų ir finansinių normatyvų nustatymo“ pakeitimo“, patvirtintas įstaigos planinis vietų skaičius – 16 lovų. Nuo 2020 m. – 8 lovos, kurių sveikatos indikacijos atitinka Lietuvos Respublikos Sveikatos apsaugos ministro 2016-06-06 įsakymą Nr. V-715 „Dėl medicininių indikacijų (ligų ir (ar) susijusių sveikatos sutrikimų) sąrašo, kuriuo vadovaujantis sutrikusio vystymosi kūdikių namuose vaikams teikiama stacionarinė asmens sveikatos priežiūros paslauga, patvirtinimo“.	Direktoriė	1. Vietų skaičius. 2. Įvaikintų vaikų skaičius. 3. Išvykusių globai i šeimas/šeimynas vaikų skaičius. 4. Vaikų, grįžusių i biologines šeimas, išvykusių i kitas institucijas, skaičius.	1.Įvykdyta. 2.Vykdoma. 3.Vykdoma. 4.Vykdoma.	1. Sumažintas institucinės globos vietų skaičių 2019 m. iki 16 lovų. 2. Įvaikinta – 1. 3. Išvyko globai i šeimas/šeimynas – 2. 4. Grįžo i biologinę šeimą/išvyko i kitas institucijas – 2 (išvyko i kitas institucijas).
2. Uždavinys Ambulatorinės sveikatos priežiūros vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos dienų stacionaro paslaugų plėtra				
Didinti vaikų raidos sutrikimų ankstyvosios reabilitacijos dienų stacionaro paslaugų gavėjų skaičių.	Direktoriė Skreriaus vedėjas	1.Paslaugų gavėjų skaičius.	1. Įvykdyta.	1. Pasiestas paslaugų gavėjų skaičius – 430.

		2. Mokamos paslaugos (procentais).	2. Įvykdyta.	2. Pasiekias rodiklis – 32%.
3. Uždavinys TrumPALAIKĖS socialinės globos „atokvėpio“ paslaugų plėtra				
Didinti trumPALAIKĖS socialinės globos „atokvėpio“ paslaugos šeimai, auginančiai vaiką su negalia iki 12 metų amžiaus ir nuo 12 iki 18 metų, kuriam nustatyta fizinė (judesio) negalia arba kompleksinė (fizinė ir psichinė/protinė) negalia, paslaugų gavėjų skaičių.	Direktoriė Vyr. socialinis darbuotojas	1. Vaikų skaičius.	1. Įvykdyta.	1. Vaikų skaičius – 27, (12 vaikų dalyvavo projekte nemokamai atokvėpio paslaugai gauti).
		2. Lovadienių skaičius.	2. Įvykdyta.	2. Lovadienių skaičius – 1341.
4. Uždavinys Ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugos vaikams teikimas				
Pradėti teikti ambulatorines paliatyviosios pagalbos (vaikui iki 18 m.) paslaugas.	Direktoriė Skyriaus vedėjas	1. Vietų skaičius.	1. Įvykdyta.	1. Vietų skaičius – 2. 2. Paslaugų gavėjų skaičius – 7. 3. Lovadienių skaičius – 630.
5. Uždavinys Kompleksinių paslaugų vaikų dienos užimtumo centro įkūrimo organizavimas				
Įkurti dienos centrą, teikiantį struktūruoto mokymo ir terapinio ugdymo paslaugas 3 - 6 metų amžiaus vaikams, kuriems nustatyti raidos vystymosi sutrikimai.	Direktoriė Skyriaus vedėjas	1. Pasirengimas paslaugos teikimui (100 proc.).	1. Įvykdyta.	1. Planinis vietų skaičius – 10 vietų. 2. Vaikų skaičius – 67.

Problemos ir kita aktuali informacija

Problema ir (ar) kita aktuali informacija	Aprašymas
Patyrusių, kvalifikuotų gydytojų bei kitų asmenų sveikatos priežiūros specialistų trūkumas.	Sunku pritraukti kvalifikuotus, patirtį turinčius specialistus, dėl ribotų darbo užmokesčio galimybių.
Finansavimo trūkumas darbo užmokesčio didinimui.	Darbo užmokesčiui skirtas ribotas finansavimas.
Stigmatizuojantis Įstaigos pavadinimas	Pavadinimas neatitinka Įstaigoje teikiamų paslaugų pobūdžio.
Patalpų trūkumas.	Patalpų, pritaikytų bendruomeninių paslaugų teikimui, trūkumas.

Parengė: Vaida Urnikienė, 8 46 490 190, dokumentai@kudikeliai.lt